[image: ]

БОЛТИНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.11.2025г. 				                                                          №  27

Об утверждении перечня
информационных систем персональных данных

[bookmark: sub_1]В целях реализации статьи 181 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Болтинский территориальный отдел Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области приказывает:
[bookmark: _Hlk202262382]1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в Болтинском территориальном отделе Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в Болтинском территориальном отделе Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области обеспечить ознакомление муниципальных служащих Болтинского территориального отдела Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области и работников  Болтинского территориального отдела Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на основании трудового договора, с Перечнем.
3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в десятидневный срок со дня подписания настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Болтинского
 территориального отдела			                    М.И.Куликов
[bookmark: sub_8000]

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Болтинского территориального
отдела  Администрации
 Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области
от 12.11.2025г. № 27

Перечень информационных систем персональных данных
[bookmark: _Hlk199857271]В Болтинского территориальном отделе Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области

[bookmark: _Hlk200980989][bookmark: sub_3004]1. Информационная система органа местного самоуправления для проведения общественных обсуждений на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Официальный сайт органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.png
[mteg